ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: с. Татарская Караболка, ул. Калинина,д.2а

с. Большой Куяш                                                                                     26.02.2021 г.

Повестка дня:
Предоставление разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу с. Татарская Караболка, ул. Калинина,2а.

Председательствующий: Начальник отдела и градостроительства Администрации Кунашакского муниципального района – Хабибуллина Ф.Р.
Секретарь: Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кунашакского муниципального района – Шатрова И.Ф.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Начальник отдела и градостроительства Администрации Кунашакского муниципального района – Хабибуллина Ф.Р., Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кунашакского муниципального района – Шатрова И.Ф. Начальник отдела земельных отношений- Хакимова Е.П.
Публичные слушания  назначены постановлением Администрации Кунашакского муниципального района от 03.02.2021 №122 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка по адресу с. Татарская Караболка, ул. Калинина,2а Кунашакского муниципального района».
Постановление опубликовано на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального  района в разделе «Градостроительство» в подразделе «Документация по планировке территории» https://kunashak.ru/regulatory/grad/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii/
Тема публичных слушаний: рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с. Татарская Караболка, ул. Калинина,2а Кунашакского муниципального района – испрашиваемый вид использования «Связь, код 6.8»
Инициатор публичных слушаний: Управление федеральной почтовой связи (УФПС) по Челябинской области.
Организатор общественных обсуждений: Администрации Кунашакского муниципального района.
Уполномоченный за проведение публичных слушаний: начальник отдела архитектуры и градостроительства  Администрации  Кунашакского муниципального района.
СЛУШАЛИ:
По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования выступил секретарь: От заинтересованного лица поступило заявление в Администрацию Кунашакского муниципального района о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка под  объект федерального значения, услуги связи, здание почты. Согласно Градостроительного регламента ПЗЗ  предоставление земельного участка с разрешенным использованием – Связь в Жилой зоне не допускается, только при получении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка. Предоставление указанного вида возможно только путем проведения публичных слушаний. Данный вопрос рассматривается в целях упорядочения земельного участка в соответствии целевым назначением. На земельном участке находится здание Почтовой связи в федеральной собственности. Для постановки на кадастровый учет в жилой зоне, необходимо предоставить земельных отношений.
По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка предложений и замечаний ни в устной, ни в письменной форме в процессе подготовке к слушаниям не поступало.
        По результатам публичных слушаний предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило, решение принято путем открытого голосования простым большинством голосов участников публичных слушаний.
Итоги голосования: «За» - 4 человек, «Против»-0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
        РЕШИЛИ:
Принято решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Татарская Караболка, ул. Калинина,2а Кунашакского муниципального района – испрашиваемый вид использования «Связь, код 6.8».
Рекомендовать Главе Кунашакского муниципального района принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Татарская Караболка, ул. Калинина,2а Кунашакского муниципального района – испрашиваемый вид использования «Связь, код 6.8».

Председатель: Хабибуллина Ф.Р._____________

Секретарь: Шатрова И.Ф._________________